
- REPÚBLICA DEL ECUADOR 
A, 7 o . o . 

_ + SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 0 su 13 

0 

aesoLución n8 5665. 

CESAR MOYA JIMENEZ, 
SUPERINTEWENTE DE COMPAÑIAS, 

En ejercicio de sus atribuciones legales; y, 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Escritura Pública célebrada el 9 de julto de 1976, 
ante el Rotario Sexto del Cantón Quito, se ha aumentado el capital y re- 
forasdo ¡os estatutos de la compañía "CONELSA, CONDUCTORES ELECTRICOS S. 
A.” 

QUE los señores Francisco Lalmau Rocca y Francisco Balas Liópart 
en sus celídades de Presidente y Gerente $e la Compañía respectivamente, 
debidañante autorizados, han comparecido a este Despacho pera solicitar 
Ya aprobación del iumento de capital y reforra de estetutos de la coJpa- 
Bla “"CONELSA, CORDUCTORES ELECTRICOS S. Ao”, e cuyo efecto han presentado 

. tres copias certificados de la Esertiura Pública a que se refiere el con 
siderando anterior; 

.— RUL el Departamento de Inspección y Análisis de esta Supertaten- 
dencia ha presentado el Informe K2 DIA-76-700, de 26 de Julto de 1976, - 
medante al cuel 82 comprusba 0ue la suscripción y payo del capital que - 
se aumenta se ha efectuado de conformidad con las términos constantes de 
la Escritura Pública de 9 de julio de 18976, y con observancia 4e las dís 

- posiciones jegales pertinentes; 

QUE para el otorgamiento de da Escritura Pública antes mencionada, 
se ña cueplido con todos los requisitos necesartos para su validez; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO,» APROBAR €l aumento úe capital y reform de astatutos 
de la compañía “CORELSA, COMDULTORES ELECTRICOS S.4.*, 

de conformidad con las términos constantes de la Escrítura Pública de 9 
de julto de 1976, utorgada auta el Rotario Séxto del Cantón Quito; Gunen 
to de capital por- la sume de TRECE MILLONES DE SUCRES (s/. 13'000.00%.09) 
con lo cual el tapital de la compañía asciende a la suma dé QUINCE MILLO 
HES DE SUCRES (5/. 16"000.090.00). dividido en $11 Guinientas acciones 
ordinarias y nuntfnmativas de DIEZ MIL SUCRES de valor cada tina, 

, 
. 

IP
 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPOMBR que al señor Notario Sexto del Cantón Quito, 
anote al. margen de la matráz de la Escritura Pública 

de % de Julio de 1976, celebrada en esa Notarfa, que 5e la eprueba en vir 
tud de la presente REsolución. El señor Rotario sentará razón du esta - 
anotación marginal. 

nto, 

A



TR 020 
gr 0 Po lO. 

o ANPUBLICA DAL ECUADOR , 
+ % SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS : : Mar 14 

> mt o > 2 - . . 

ARTICULO TERCERÍ, DISPORER que. a señor Notarto Cuarto del Cantón Qui- 
e to, anote sl margen de la matráz de la Escritura Pú-", 

blica de constitución, otorgaderéT"7 de Febrero de 1969, en esa Rotarfa; 
que mediante Escrituva Pública. de $ de julio de 1976, celebrada ente el 

- Hotario Sexto del Cantón Quito, Ta cómpañía “CONELSA, CORDUCTORES ELEC> 
5 TRICOS 5,A.%, he procedido a sutentar su capital y reformar $us estaty- 

: os; eotos que son oprobados en virtud de la presente Risoluctón. El se 
4 tor Notario sentará razón de este anotación. — l ] 

ARTICULO EGARTO.- DISPONER que el señor Registrador Mercant41 del Cantón 
(pito, anote el margen de la inscripción de la Escritu 

] ra ft: Ica de constitución de la compañia "ODNELSA, CONDUCTORES ELECTRI> 
o 208 5A,”, mencionada en el artículo anterior, que mediante Escritura UN 

: blica de 9 de julio de 1876, eclebrada ante"el Notarto Sexto del Cantón” 
—uito, la compañía ha procedido a aumenter su capital y reformar gua Eg. 

tatutos; actos que son aprebados en virtud de la presente Resolución. El 
señor Registrador sentará la razón correspondiente. 

£RTICULO QUINTO. - DISPORER que de conformidad con los Artículos $5 y 155. 
de la Ley de Corpañias, inscriba el señor Registrador 

del Cantón Quito, en el Registro Mercantil a su caros, bajo el rubro Re 
gistro de Industriales", esta Disolución y la Escritura Pública de aumen 

9 to de Capital y referma de estatutos de la compañía "COMELSA, CONDUCTORES 
- ELECTRICOS S.£.%, coulebrada-e1 Y de Jullo de 1976, ante el Rotario Sexto 

a del Cantón Gufto. Je archivará una copla de dicha Escritura y se deval= 
verá. las restantes con la razón de la Inscripción que se erdena. 

ARTICULO SEXTO. < DISPONER que se publique, por una sola vez, en uno de 
los periódicos. de mayor circulación en la ciudad de Quí 

tos un extracto de la Escritura Pública de 9 de julto de 1976, con la ra 
l 260 de su aprobación; extracto que será elaborado en esta Supertatendan» 

cla y vetregado para su publicación upa vez presentada la copia de la Es 
] 0 -Eritura con da razón del cunplisiento de la ¿ispuesto un esta Resolución, 

_FAHPLIOO, vuelva «el expaítenta, 

: | COHÚNIQUESE .« - DADA y Firmada en la Superintendencia de 
Compañías, ún Quite ] 

o | o 28 JU 176 

  

PROYEYO y firaó la Resolución que antecede, aprobato- 

cotos



cala ey uo 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

a SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . 
e La 3 - a dez 15 

ria del aumento de capital y referama de estatutos de la compañía "£ONELSA, - 
CIUUCTORES ELECTRICOS S. po .» €) señor Doctor César Moya diméner, Superín : 
tendente de Compsñifas, ar Quito, € > + CERTIFICO.- 

. o ¿ 8 JUL 1976 

l == 

Germán Carrión A. 

SECRETARIO GENERAL. 

“Gs. 
E cit, 

/ 

0 
(1


